quod licet olim ipse, necnon Magistri generales ejusdem Ordinis in Regnis, et dominiis præfatis existentes, qui fuerunt pro tempore nonnulla fortalitia, castra, villas, possessiones, jura et jurisdictiones, ac alia bona immobilia ab ipsos Magistrorum et Ordinem legitime spectantia, per certos officarios in Regno Portugalliæ tenuerant, rexerant et possederant, tamen causante execrabili schismate in Ecclesia Dei superveniente, quod præfatas Castellæ et Legionis, necnon Portugalliæ Regna diversis usbesse obediis effecit, factum extitit, quod fortalitia, castra, villæ, possessiones, jura, jurisdictiones et alia bona hujusmodi ab eisdem Magistris et ordine alienatas, distracta, ac separata fuere: et licet generalis Synodus Constantinæ, schisma præfatum erradicare satagens, quædam inter alia capitula, inter quæ illud etiam reperitur, quod omnia membra à suis capitibus causa schismatis separata, distracta et alienata eisdem capitibus unirentur et restituerentur, inter partes contendentes observanda statuisset et ordinasset et unio in Dei Ecclesia, divina cooperante clementia, extitisset subsecuta; tamen dicta membra à Magistro præfato ac capiti suo restituta, unita et reintegrata minime existunt. Quare pro parte ipsorum Regis et Magistri Nobis fuit humiliter supplicatum ut super hoc opportune providere dignaremur; Nos igitur æa, quæ per dictam Synodum pro fidelium tranquillitate et fidei orthodoxæ incremento laudabiliter ordinata sunt, summo pereprosequi cupientes hujusmodi supplicationibus in-

clinati, volumus et auctoritate universalis Ecclesie decernimus, statuimus, atque ordinamus quod omnia et singula fortalitia, castra, villae, possessiones, atque membra ac etiam jura, jurisdictiones et bona immobilia hujusmodi, quae causantes chismate, ut praemittitur, alienata aut separata fuerint, praefato Magistro generali plenarie et realiter restituantur, uniantur et reintegrentur, quae omnia et singula praemissa eidem tanquam Magistro generali et capiti auctoritate universalis Ecclesie tenore praesentium restituimus, unimus, incorporamus et reintegramus. Volentes quod ipse et alii pro tempore existentes Magistri regimen et administrationem dictorum fortalitorum, castrorum, villarum, possessionum, jurium, jurisdictionum et aliorum bonorum in dicto Regno Portugaliae hujusmodi existentium, habeant, teneant, rexant, et possideant, prout, et quemadmodum Magistri ipsi, ante exortum schisma praefatum, in ipso Regno Portugaliae habuerunt, tenuerunt, rexuerunt et possiderunt seu habere, tenere, regere, et possidere debuerunt et potuerunt. Et nihilominus venerabilibus Archiepiscopo toletano et Placentin, ac Oxomen, Episcopis per haec scripta comittimus et mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios, praemissa executioni debiti demandantes et solemniter publicantes, faciant quos tunque; etiam de Ordine praefato, fortalitia, castra, villas, possessiones, jura et jurisdictiones, ac alia bona hujusmodi tenentes, debitas obedientiam et reverentiam, atque consueta servitio praedicto Magistro seu Administra-

tori auctoritate præfata impendi; inducentes eundem et pro tempore existentes Magistros hujusmodi, vel procuratores suos eorum nominibus in corporalem possessionem dictorum fortalitorum, castrorum, villarum, possessionum, jurium, jurisdictionum, et pertinentiarum prædictorum; et defendentes inductos, amotis exinde quibuslibet detentoribus ab eisdem; facientes quoque eisdem Magistris de eorundem fortalitorum, castrorum, villarum, possessionum, juriumque et pertinentiarum hujusmodi fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis justa id, quod in talibus ante exortum schisma hujusmodi fieri ac observari consueverit, integre responderi. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione post posita compescendo. Invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus contrariis quibuscumque seu si aliquibus communiter, vel divisim à Nobis vel Sede Apostolica vel alias sit indultum quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras non facientes plenam et espressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis constitutionis, ordinationis, restitutionis, unionis, incorporationis, et reintegrationis infringere, vel ei auso temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei et universalis Ecclesiæ se noverit incursurum. Dat. Basilæ pridie Idus Martii anno à nativitate Domini millesimo quadringentesimo trigesimo octavo.

Tambien ha ratificado el concilio de Trento esta misma jurisdiccion en el capítulo XI de la sesion XXIV. De manera que los que estimen en poco la confirmacion de los diocesanos, que eran los más interesados en conservar la jurisdiccion, y que se desprendieron de ella libre y espontáneamente, pueden quedar tranquilos al ver la aprobacion que dispensaron los Pontifices; y los que todavía abriguen alguna duda, no podrán ya hacer ninguna objecion cuando vean las terminantes declaraciones de los concilios.

Por último, el suscitar la cuestion de si es ó no canónico este privilegio, es en nuestro concepto ofender la buena memoria de los ochenta y ocho Papas, si no estamos equivocados, que sucesivamente han ocupado el Sólido Pontificio desde la institucion de las Ordenes, y entre los que han descollado algunos, notables por su ciencia é ilustracion, universalmente reconocidas, y que dedicados á corregir todos los abusos que advertian, no dejaron subsistente derecho alguno que tuviera por base la falta de equidad y de justicia. Con esta discusion se hace tambien poco aprecio de los que concurrieron á los concilios y que resplandecieron en sus respectivas naciones por sus muchos conocimientos en materias eclesiásticas, habiéndolos dejado consignados en escritos que se han respetado en todos tiempos.